1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, providências urgentes para que seja efetuada a Dedetização no Jardim Silvânia e Adjacências, Bairro Aguardente do Reino, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes moradores da região.

Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Segundo relato que nos foi feito pelos moradores do Jardim Silvânia e Adjacências, Bairro Aguardente do Reino, estão reivindicando providências do poder público, em face do grande proliferação de mosquitos, ratos, baratas e principalmente de pernilongos, em suas residências, nessa época de calor. Alegam, em defesa da reivindicação que devido à grande quantidade de terrenos baldios, e por mais que cuidem de suas residências, está difícil controlar os aparecimentos desses indesejados invertebrados.
                                      Para que possamos tomar conhecimento do assunto e, também, atender pedido que nos foi solicitado por munícipes interessados,
                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo.Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao Depto. de Saúde através da Vigilância Sanitária, providências urgentes para que seja efetuada a Dedetização no Jardim Silvânia e Adjacências, Bairro Aguardente do Reino, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes moradores da região.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 10 de Outubro de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(3564)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP